
 

Antiquitäten
Auktionstermin: 17.07.2024, 14:00
Auktionstyp: Online Auction
Meistbot exkl. Käufergebühr und Mehrwertsteuer

Lot Nr. 139-126573/0004

Moser Ophelia - 8 Likörgläser,
Erzielter Preis:

EUR 100,-

Startpreis:

EUR 100,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 15,7 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-126573/0003

Moser Ophelia - 8 Rotweingläser,
Erzielter Preis:

EUR 140,-

Startpreis:

EUR 140,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 22,5 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-126573/0002

Moser Ophelia - 8 Weißweingläser,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 20,5 cm, Firmensignet
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Lot Nr. 139-126573/0001

Moser Ophelia - 8 Wassergläser,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 farbloses Glas, geschliffen, Goldrand, Höhe 14,2 cm, Firmensignet

Lot Nr. 139-123005/0036

Porzellanbild "Häusliche Toilette"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lot Nr. 139-123005/0035

Porzellanbild "Die Pastetenesser"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)
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Lot Nr. 139-123005/0032

Porzellanbild "Die Melonenesser"
nach Bartolome Esteban Murillo,
signiert Gerhard Nußmann 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 44 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)

Lot Nr. 139-127042/0002

Rosemarie Benedikt, "Tochter Lucy",
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig staffiert, Höhe 12 cm, Stempelmarke (Fus)

Lot Nr. 139-127042/0001

Rosemarie Benedikt, "Sohn Max",
Startpreis:

EUR 150,-

 Ausf. Villeroy & Boch, Porzellan, farbig staffiert, Höhe 9 cm, Stempelmarke (Fus)
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Lot Nr. 139-126834/0001

Sockelvase mit Henkeln, Meissen
1985,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Porzellan, farbig gemaltes Blumenbukett, partiell dunkelgrüner Fond, Höhe 25,5 cm, unterglasurblaue Schwertermarke (Fus)

Lot Nr. 139-126989/0006

1 liegende, 1 stehende Katze, Lladro
u. Nao,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 12,5 u.8,5 cm, Stempelmarken (Fus)

Lot Nr. 139-123005/0034

Porzellanbild "Bettelbuben beim
Würfeln" nach Bartolome Esteban
Murillo, signiert Gerhard Nußmann
20. Jh.
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellanbildplatte, fein farbig gemalte Darstellung nach Murillo, 45 x 37,5 cm mit Rahmen, (GO)
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Lot Nr. 139-127095/0003

Capriole, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 750,-

Startpreis:

EUR 400,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 29,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127095/0005

Augarten Vase,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, bunte Chinoiserie, Höhe 27,5 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-126989/0002

Pelikan, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 8 cm, blaue Marke (Fus)
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Lot Nr. 139-123905/0004

Übertopf,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts und Streublumen, gold staffierte Maskaron-Handhaben, Höhe 11,5 cm, apokryphe
unterglasurblaue Bindenschildmarke

Lot Nr. 139-124281/0002

2 kleine Sockelvasen, 1 Deckeldose,
Herend,
Startpreis:

EUR 130,-

 Porzellan, Dekor AV Apponyi vert, Höhe 10 cm, Dose Länge 10,5 cm, blaue Marke

Lot Nr. 139-123558/0001

Ovaler Tafelaufsatz, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur,
Startpreis:

EUR 300,-

 Wien um 1810/20, Porzellan, durchbrochen gearbeitete Wandungen mit Schuppen-, Stab- und Schlingendekoren, farbig gemalte
Weinlaubbordüren und Weinlaubstreuer, Höhe 15,3 cm, Länge 24,2 cm, ohne Jahreszahl, Malernr. 123 Peter Korn, unterglasurblaue Marke
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Lot Nr. 139-116307/0012

Zwei Becher, Böhmen, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 farbloses Glas, ein Becher mit geschnittener Jagddarstellung, Höhe 12,2 cm, der andere Becher mit Hirsch in Waldlandschaft, Höhe 12,8 cm

Lot Nr. 139-121459/0061

Papagei, Staatl. Porzellanmanufaktur
Meissen, 1974,
Erzielter Preis:

EUR 360,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, farbig staffiert, Höhe 15 cm, Modellnr. 77298, Entwruf Johann Carl Schönheit 1782, unterglasurblaue Schwertermarke

Lot Nr. 139-124207/0003

Paar Sockelvasen mit Henkeln,
Startpreis:

EUR 220,-

 Porzellan, farbig gemalte Blumenbuketts, Streublumen und -blätter, Golddekor, Höhe 21,5 cm, apokryphe untergla- surblaue
Bindenschildmarke
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Lot Nr. 139-121459/0058

Läufer mit Consortin, Nymphenburg,
20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 170,-

Startpreis:

EUR 170,-

 Porzellan, weiß, glasiert, nach einem Entwurf von Franz Anton Bustelli 1756, Höhe 18 cm, eingepresster Rautenschild

Lot Nr. 139-127189/0001

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 500,-

Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 29 cm, unterglasurblaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-127183/0001

Fußvase,
Startpreis:

EUR 200,-

 Porzellan, Karo gemusterter Golddekor, Höhe 23 cm, Dm. oben 18,5 cm, unterglasurblaue apokryphe Bindenschildmarke (Fus)
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Lot Nr. 139-127140/0001

Paar Eulen, Herend,
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, bunt und gold staffiert, Höhe 4,5 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-124443/0020

Dame mit Kätzchen, Rudolstadt,
Startpreis:

EUR 140,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Höhe 17 cm, blaue Marke

Lot Nr. 139-127181/0001

7 Knaben, KPM, Berlin,
Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 11-11,5 cm, unterglasurblaue Zeptermarke (Fus)
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Lot Nr. 139-126072/0003

Bildteller mit Ansicht "K. K.
Belvedere in Wien",
Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, Spiegel mit farbig gemalte Ansicht in rechteckiger Reserve, goldumrahmt, blaue Kehlung und Fahne, Goldränder, Dm. 23,7 cm,
Boden beschriftet, apokrypher unterglasurblauer Bindenschild

Lot Nr. 139-126072/0004

Bildteller mit Ansicht "der
Mehlmarkt in Wien",
Startpreis:

EUR 240,-

 Porzellan, Spiegel mit farbig gemalte Ansicht in rechteckiger Reserve, goldumrahmt, blaue Kehlung und Fahne, Goldränder, Dm. 23,7 cm,
Boden beschriftet, apokrypher unterglasurblauer Bindenschild, Fahne berieben

Lot Nr. 139-119727/0002

Vase, Böhmen, 19./20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 farbloses Glas, in Medaillon farbig gemalte Darstellung zweier musizierender Damen, Goldränder, Höhe 15 cm
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Lot Nr. 139-126811/0002

Deckelvase mit Henkeln, Sächsische
Porzellanmanufaktur Dresden,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, bunt gemalte Blumenbuketts und Streublumen in Kartuschen, Golddekor, Höhe ca. 40 cm, blaue Marke (Fus)

Lot Nr. 139-121459/0059

Paar Pfauentauben, Nymphenburg
20. Jh.,
Startpreis:

EUR 450,-

 Porzellan, partiell farbig staffiert, gold gehöhter Sockel, Höhe 13 cm, 13,5 cm, gepresster und grüner Rautenschild

Lot Nr. 139-127065/0001

Pirouette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 180,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 25 cm, unterglasurblaue Marke mit Scheifstrich (Fus)
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Lot Nr. 139-124486/0014

Tasse und Untertasse mit Teniers
Szenen, Johann Georg Löhnig
zugeschrieben, Meissen 1774-1815
Startpreis:

EUR 380,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, Teniers Szenen dem Porzellanmaler Johann Georg Löhnig (1743-1806) zugeschrieben, H. 6 cm,
unterglasurblaue Schwertermarke mit Stern, Goldrand minimal berieben, (GO)

Lot Nr. 139-127095/0002

Courbette, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 200,-

Porzellan, weiß, glasiert, Höhe 29,5 cm, unterglasurblaue Marke mit Schleifstrich (Fus)

Lot Nr. 139-127095/0004

Augarten - 1 Barsoi, 1 Sealyham
Terrier,
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, weiß, glasiert, Länge 21 u. 13 cm, unterglasurblaue u. Pressmarke (Fus)
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Lot Nr. 139-126811/0001

Tischlampe, Wiener
Porzellanmanufaktur Augarten,
Startpreis:

EUR 340,-

Porzellan, Dekor Alt Wiener Blumenbukett in Lila, zweiflammig elektrisch montiert, Höhe ca. 68 cm, 1 Schirm, ohne Gewähr für
Elektromontage (Fus)

Lot Nr. 139-124479/0005

Großer Pokal mit sieben Kurfürsten,
Startpreis:

EUR 500,-

 farbloses Glas, Darstellung der Kurfürsten und des Kaisers in Schwarzlotmalerei, Höhe 33,3 cm

Lot Nr. 139-125272/0003

2 Gitterteller, Kaiserliche
Porzellanmanufaktur, Wien 1815,
Startpreis:

EUR 180,-

 Porzellan, durchbrochen gearbeitete Fahne, farbig gemaltes Blumenbukett und Strebulumen, Dm. 24,2 cm, 1 Teller mit Jahreszahl (1)815,
unterglasurblauer Bindenschild, beide Teller mit kl. Bestoßungen am Rand, 1 Teller mit mehreren Bestoßungen am Standring
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Lot Nr. 139-126072/0002

Teedose,
Erzielter Preis:

EUR 260,-

Startpreis:

EUR 260,-

 Porzellan, farbig gemalte Darstellung des Gündelhofes am Bauernmarkt, am Boden bezeichnet, gelber Fond, unterglasurblauer apokrypher
Bindenschild, durchbrochen gearbeiteter Silberstöpsel

Lot Nr. 139-124443/0021

Zwei Amoretten,
Startpreis:

EUR 240,-

 Biskuitporzellan, Höhe 34,5 cm, geritzte Pfeilmarke

Lot Nr. 139-120430/0004

Luise Neumann Büste, Kaiserliche
Manufaktur 1856,
Erzielter Preis:

EUR 280,-

Startpreis:

EUR 200,-

 Büste Biskuitporzellan, rückseitig datiert und monogrammiert 18 CF 56, auf glasiertem Socke, gold beschriftet L. NEUMANN, Goldränder,
Höhe 20,5 cm, Jahreszahl (1)856, Weißdrehernr. 38, eingepresster Bindenschild
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Lot Nr. 139-114352/0296

Fußbecher mit Wappen, 18. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 600,-

Startpreis:

EUR 200,-

 farbloses Glas, facettiert, geschnittenes Wappen mit Adlerbekrönung und Blumenranken, Höhe 10 cm

Lot Nr. 139-124479/0007

Großer Pokal, Ende 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 farbloses blasiges Glas, Schaft mit blauem geripptem Nodus, farbig gemaltes Heiligenbildnis, Höhe 26,3 cm
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Lot Nr. 139-114352/0293

Becher, Böhmen um 1840/50,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 entfärbtes Glas, geschliffen, gelb, blau und purpur lasierte Felder mit verschiedenen geschnittenen floralen Motiven sowie Herzen, Höhe
11,8 cm

Lot Nr. 139-114352/0295

Paar Pokale, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

 farbloses Glas, geschliffen, geschnittene umlaufende Rosenranke, Höhe 14,3 cm, 14,7 cm, 1 Pokal am Rand beschliffen sowie chip

Lot Nr. 139-116307/0014

Zwei Becher,
Startpreis:

EUR 160,-

farbloses Glas, ein Becher bernsteinfarben lasiert, geschliffen, geschnitten, Boden mit Münze, Höhe 12 cm, 12,4 cm, minimal best.
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Lot Nr. 139-114352/0292

Lobmeyr - 4 Trinkgläser, 1 Glas mit
bekröntem Monogramm,
Startpreis:

EUR 220,-

 farbloses Glas, facettierter Hohlschaft, geweitete Kuppa, 2 Trinkgläser mit Goldrändern Höhe 11,8 cm, 2 Trinkgläser mit farbigem
Emaildekor Fahne bzw. Löwe mit Wappen, Höhe 11,7 und 11,5 cm (1 Glas am Lippenrand beschliffen), 1 Glas mit gespiegeltemn
Monogramm mit Fürstenkrone, Höhe 14,7 cm, bis auf 1 Trinkglas alle mit Firmensignet

Lot Nr. 139-114352/0300

3 Flaschen, Anf. 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 260,-

 farbloses Glas, Golddekor, Höhe ca. 27 cm, 1 Stöpsel ergänzt

Lot Nr. 139-124486/0015

Trembleuse mit Blumen Dekor,
Meissen 1745-50
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Porzellan, farbig und gold staffiert, H. 7 cm, unterglasurblaue Schwertermarke, Pressnr. 63, minimal Standchips, Vergoldung berieben, (GO)
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Lot Nr. 139-120366/0001

Große Teekanne mit Blumenmalerei,
Meissen 1750-60
Erzielter Preis:

EUR 900,-

Startpreis:

EUR 600,-

Porzellan, farbig staffiert und mit Montierungen aus vergoldeter Bronze, Kanne in Kugelform, Tülle und Griffzylinder in Form eines Astes
mit reliefierten Vergißmeinicht, S-förmige Bügelhenkel und Ansätze mit Rocailleauflagen aus vergoldeter Bronze, Zitronenzweig als
Handhabe, auf der Wandung zwei fein gemalte Buketts mit Manierblumen und dazwischen gestreute Blumen, H. 28 cm, Dm. 22 cm,
ungemarkt, Tülle gebrochen und restauriert, Standchips, Kratzer auf der Glasur, (GO)

Lot Nr. 139-124417/0006

Art Déco Brosche, Wachenheimer
Bros., Rhode Island, USA, um 1925
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 925-Silber, besetzt mit Onyx und blauem Jaspis; Alters- und Gebrauchsspuren; Broschierung mit Einhakverschluss; gemarkt: Sterling,
Wachenheimer; L. 4,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126922/0003

Taschenuhrenständer, Entwurf:
Walter Bosse und Korkenzieher,
Richard Rohac, Wien, um 1950
Startpreis:

EUR 110,-

 Messing, teilweise schwarz patiniet, Metall; Alters- und Gebrauchsspuren, berieben; H. Taschenuhrenständer in Form eines Elefanten 15,5
cm; H. Korkenzieher 6,2 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126272/0005

Vier Vasen aus der Serie Campina,
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Amphora Werke Riessner, Stellmacher & Kessel, Czechoslovakia, Turn-Teplitz, um 1918-38 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert;
teilweise in Emaille-Cloissonné-Technik; berieben; drei davon unterhalb gemarkt: Imperial Amphora bzw. Amphora Made in Czechoslovakia,
geprägte Modellnummer 11953, schwarz gestempelt 21 bzw. 5; H. 13,4 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126892/0001

Vase mit jagdlichem Dekor, Plasto
Wien-Berliner Kunstgewerbe GmbH,
um 1900
Erzielter Preis:

EUR 110,-

Startpreis:

EUR 110,-

 Porzellan, grüner Fond; Dekor aus Hirschen und Wildenten in Pate-sur-Pate Technik; am Mündungsrand berieben und minimal bestoßen;
unterhalb gemarkt: blau gestempeltes Signet Plasto Made in Austria, Reliefmarke, geprägt 3043 C, 3 VII; H. 23,7 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126962/0006

Wandteller mit Ansicht von
Gmunden, Firma Schleiss, Gmunden,
nach 1926
Startpreis:

EUR 110,-

 Keramik, roter Scherben; craqueliert und farbig glasiert; rückseitig gemarkt: schwarz gepinselte Fischmarke GS und S.; Dm. 34 cm, H. 6,2
cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127186/0001

Vase mit Dekordarstellung
bewaffneter Amazonen, Entwurf
wohl Leo Moser, um 1914,
Ausführung: Firma Moser, Karlsbad
Erzielter Preis:

EUR 220,-

Startpreis:

EUR 170,-

 kobaltblaues Saphirglas, im unteren Bereich zwölffach facettiert geschliffen; im oberen Bereich glattes Band mit geätztem, vergoldetem
und mit brauner und olivgrüner Farbe eingeriebenem Dekor kämpfender Amazonen und Kentauren; Vergoldung berieben; am äußeren
Mündungsrand minimal bestoßen und leicht beschliffen; unterhalb in vier Zeilen signiert Made in Czecho-Slovakia Moser Karlsbad; H. 17
cm. (SH) Literatur: vgl. Dekor: Mergl, Pankova, Moser 1857-1997, S. 114.

Lot Nr. 139-124073/0006

Frauenkopf-Wandmaske und
weiblicher Akt, Goebel-Bieber, Wien,
ab ca. 1937
Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, roter Scherben, partiell farbig glasiert und goldfarben staffiert; berieben; Wandmaske innen gemarkt: geprägt Goebel-Bieber,
geritzte Modellnummer 294; Wandmaske weiblicher Akt: berieben, leicht bestoßen; rückseitig gemarkt: geprägtes Firmensignet Goebel-
Bieber, Made in Austria, geritzte Modellnummer 307.; H. 21 cm und 28 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127160/0001

Livio Seguso (geb. 1930 Murano),
Pinguin, Ausführung: Gralglas, Firma
Fischer & Seyfang, Göppingen und
Dürnau
Erzielter Preis:

EUR 240,-

Startpreis:

EUR 150,-

 farbloses Glas, rötlich-violett und hellblau verlaufend unterfangen; angeschmolzene Augen aus farblosem Glas; leichte Kratzspuren;
unterhalb nadelgeätzt bezeichnet Livio Seguso; H. 13 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-127121/0001

Endre Szasz, zwei Vasen, Hollohaza,
Ungarn
Startpreis:

EUR 150,-

 Porzellan, schwarz und weiß glasiert, goldfarben staffiert; hohe Vase mit Haarriss am oberen Mündungsrand innen; berieben; unterhalb
gemarkt: blau gestempeltes Firmensignet Hollohaza Hungary 1831 11 bzw.12; H. 23,5 und 30,2 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126831/0003

Michael Stamey, 'Save me - Schütze
mich', die Robben, 'Care for me -
Umsorge mich', die Wale, Adi
Stocker, 'Amour - die Turteltauben',
Swarovski, 1991, 1992, 1989
Startpreis:

EUR 160,-

farbloses Kristallglas, geschliffen, teilweise mattiert; angeschmolzenens schwarzes Glas; Die Robben: unterhalb mit stempelgeätztem
Signet SCS 91 MST, dazu: Zertifikat, L. 10 cm, H. 5,2 cm, in Originalkarton; H. 19,6 cm, Dm. 18,4 cm; Die Wale: unterhalb mit
stempelgeätztem Signet SCS 92 MSt, dazu: Zertifikat; H. 10,4 cm, in Originalkarton, H. 19,4 cm, Dm. 18,6 cm; die Turteltauben:
stempelgeätztes Signet SCS 89 ASt, H. 6,4 cm; dazu: Zertifikat, in Originalkarton: H. 19,3 cm, Dm. 18,3 cm; für alle Kartons: Alters- und
Gebrauchsspuren. (SH)

Lot Nr. 139-127066/0001

Salz und Pfeffer Träger, Richard
Rohac, Wien, um 1950
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, teilweise schwarz patiniert; Figur eines Mannes, der Salz- und Pfefferstreuer aus Bakelit trägt; Bakelitstreuer mit Drehverschluss;
Alters- und Gebrauchsspuren, Korrosionsspuren; unterhalb gemarkt: Firmensignet RR gespiegelt in Quadrat, H. 11,7 cm. (SH)
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Lot Nr. 139-126625/0002

Gürtelschließe aus Silber mit farbig
emailliertem Rosendekor, Georg
Adam Scheid, Wien, um 1900/15
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

950-Silber, getrieben, vergoldet; farbige Emaillierung mit Dekor aus einer Rosenranke; Alters- und Gebrauchsspuren; rückseitig gemarkt:
Wiener Dianakopfpunze für 950-Silber, 950 Feingehalt, Meisterzeichen G. A. S.; Maße: 7,4 x 5,5 cm; Gewicht: 40,8 g. (SH)

Lot Nr. 139-124417/0005

Art Déco Brosche aus Silber, Wilhelm
Becker, Pforzheim, um 1920/35
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 120,-

 935-Silber, getrieben; besetzt mit Markasiten, Onyx und grünen, facettiert geschliffenen Schmucksteinen; Broschierung mit
Einhakverschluss; Alters- und Gebrauchsspuren; gemarkt: Sterling 935 WB; L. 4,2 cm. (SH)

Lot Nr. 139-126625/0001

Gürtelschließe aus Silber mit floraler
Emaillierung, Georg Adam Scheid,
Wien, um 1912
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Silber, getrieben und vergoldet; Emaillierung mit floralem Dekor; rückseitg graviert: L-T. T. Pötzleinsdorf 1912 D. S. O. II; Franz Hiess &
Söhne Wien; punziert: Meisterzeichen G. A. S. Feingehalt 900, Wiener Dianakopfpunze für 900-Silber; Alters- und Gebrauchsspuren,
berieben; Maße: 6,3 x 6,3 cm; Gewicht: 50,5 g. (SH)
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Lot Nr. 139-127133/0001

Art Déco Klavierdrehstuhl, wohl
Deutschland, um 1930
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 160,-

 Massivholz, schwarz gebeizt; Gewinde aus Metall; Sitzfläche aus braunem Leder; Alters- und Gebrauchsspuren, Druckstellen, berieben; H.
49 bis 57 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127070/0065

Zeitschriftenhalterung aus Leder,
wohl Frankreich, um 1950
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Leder, braun gegerbt; Alters- und Gebrauchsspuren; Maße: B. 46 cm, T. 24 cm, H. 40,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-127059/0001

Hund und Katze als Ring- bzw.
Brezelhalterungen, Entwurf: Walter
Bosse, um 1950
Startpreis:

EUR 150,-

 Messing, teilweise schwarz patiniert; Alters- und Gebrauchsspuren, leicht korrodiert; H. 15 und 17,5 cm.(SH)
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Lot Nr. 139-127070/0081

Anton Klieber, vier 'Kleinchen',
Keramos, Wien und Krampus,
Gmundner Keramik
Erzielter Preis:

EUR 300,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Keramik, heller Scherben, farbig glasiert; Steinbock unterhalb mit gestempelter Dreieckmarke; Krampus unterhalb mit geprägter
Blumenstockmarke, gestempelt Austria GK und geprägte Modellnummer 49; teilweise minimal bestoßen. (SH)

Lot Nr. 139-126625/0003

Vier Jugendstil Gürtelschließen mit
Gürtelbändern, um 1900
Startpreis:

EUR 150,-

 Gürtelschnallen aus Gelbmetall, reliefiert mit Floraldekor bzw. Ornamentdekor, teilweise schwarz patiniert; Gürtelbänder: Seidenrips mit
Stickereien; Brokatstoff mit goldenem Ornamentdekor; schwarzes und ockerfarbenes Band aus elastischem Stoff; für alle Gürtel: Alters- und
Gebrauchsspuren; Maße Gürtelschnallen: Dm 7 cm bis 7,5 x 10 cm; L. Gürtelbänder: 86 cm, 68 cm, 74 cm, 82,5 cm. (SH)

Lot Nr. 139-125593/0002

Frauenakt mit Kind, 1. Hälfte 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Holz vollrund geschnitzt, dunkel lasiert, Frau schaut nach unten, dort sitzt ein Kind auf dem Felsen, auf schwarz gefasstem Sockel
montiert, H. 43,5 cm, loses Teil am Sockel (FT)
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Lot Nr. 139-125593/0001

Judith mit dem Haupt des
Holofernes, 1. Hälfte 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz vollrund geschnitzt, dunkel lasiert, Judith trägt antikisierende Kleider und erinnert in der Ikonographie an den Typus der Artemis mit
Hund, H. 45 cm, Klebestellen und Fassungsschäden (FT)

Lot Nr. 139-127114/0001

Paar Schwarzwälder Vasenhalter,
19./20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Holz geschnitzt, dunkel lasiert, teils durchbrochen gearbeitet, Eichenbaumstamm mit Efeu und Vogelpaar, H. 29,5 cm, einzelne Teile
abgebrochen, Glaseinsätze nicht mehr vorhanden (FT)

Lot Nr. 139-125875/0002

Paar Bilderrahmen mit Intarsien, 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 300,-

 Holz mit Holzeinlegearbeit und Beinintarsien, floraler geometrischer Dekor, an den 4 Kanten blumenförmige Holzauflagen, 44,3 x 52,4 und
44,7 x 52,3 cm, Altersschäden, eine Kante beschädigt, minimal wurmstichig (FT)
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Lot Nr. 139-127097/0001

Leuchterengel, 1. Hälfte des 20. Jhs.,
Startpreis:

EUR 240,-

 im Stil des Barocks, Holz vollrund geschnitzt, "antikisierend" polychrom gefasst und vergoldet, Metalltropftasse, H. 31,5 cm, Minimale
Fassungsschäden (FT)

Lot Nr. 139-123589/0002

Marienkrönung, Relief 20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 700,-

Startpreis:

EUR 400,-

 Hl. Maria kniend, zu ihrer Seite Gottvater und Sohn thronend, eine Krone über Marias Haupt haltend, Holz geschnitzt, "antikisierende"
polychrome Fassung und Vergoldung, 46 x 60 cm, dazu Konsole 50 x 9 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-116888/0053

Marmorengel, um 1900,
Startpreis:

EUR 600,-

 weißer Marmor vollrund gearbeitet, Höhe 62 cm, Altersschäden, Bruchstellen, (MC)

Lot Nr. 139-121540/0008

Madonna mit Kind, alpenländisch 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 650,-

 Maria mit dem Jesuskind auf ihrer Hand, Holz geschnitzt, rückseitig gehöhlt und mit einer beschnitzten Platte verschlossen, polychrom
gefasst und vergoldet, Höhe 73 cm, Altersschäden, (MC)
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Lot Nr. 139-121230/0006

Barocker Christus auf Standkreuz,
Startpreis:

EUR 260,-

 alpenländisch um 1780 - 1800, Christus Dreinageltypus, Holz geschnitzt, dunkel lasiert, auf Standkreuz mit INRI-Tafel und gefassten, teils
vergoldeten Sockel mit Festons und Palmettenband Verzierungen, Gesamthöhe 102 cm, Alters- und Wurmschäden, Finger und Zehen
beschädigt, (MC)

Lot Nr. 139-122434/0001

Frühbarocker Hl. Leonhard, Ende 17.
Jh.,
Startpreis:

EUR 800,-

 Holz geschnitzt, polychrom gefasst, Höhe 150 cm, Altersschäden, Teile fehlen, (MC)
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Lot Nr. 139-126911/0009

Nähkästchen mit Nadelkissen in
Form eines Hockers, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 110,-

 Holz furniert, Sockel in Form eines Buches, darauf Kästchen mit 4 vergoldeten Tatzenfüßen, Lade, darüber Nadelkissen, 14 x 11,5 x 13 cm,
Altersschäden und Gebrauchsspuren, (MC)

Lot Nr. 139-124532/0002

Geschnitzte Pferdepeitsche, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 100,-

 Bambus mit versilberter Metallmontierung und geschnitztem Pferdekopf aus Horn mit integriertem Mechanismus, das Maul des Pferdes
öffnet sich, Glasaugen fehlen, L. 74 cm, Altersschäden, das anschließende Lederteil fehlt (FT)

Lot Nr. 139-121491/0065

"Bauernsilber" - 2 Kelche und 1
Deckelgefäß,
Startpreis:

EUR 150,-

 Silberglas, Kelche innen goldfarben lasiert, Landschafts- und Vogeldarstellungen, H. 13,4 cm, Deckelgefäß mit bemaltem Laubdekor,
unterseitig und im Deckelinneren Wachsüberzug, H. 20 cm, bei allen drei stark beriebene Stellen und Gebrauchsspuren

Lot Nr. 139-126739/0002

Konvolut von 2 Karlsbader
Schatullen,
Startpreis:

EUR 150,-

 Holz furniert, Scharnierdeckel mit Steinintarsien und Metalleinfassung, innen mit weiß bemalter Holztafelverkleidung ausgelegt, 9,5 x 6,5
x 5 cm und 16 x 10,5 x 5,6 cm, Alters- Gebrauchsspuren, beide Schlüssel fehlen (FT)
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Lot Nr. 139-125740/0001

Drei Votivgaben, Ende 19. / Anfang
20. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 120,-

 Wickelkind und zwei flammende Herzen, Metall versilbert, 15,13 und 7 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125449/0002

Spanschachtel und Viechtauer
Krösendose, 2. Drittel 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 140,-

 Dose Holz gedrechselt, rotbraun und grün grundiert, mit bunter Blumen und Rankenmalerei, am Schraubdeckel Hl. Geist Taube, Dm. 10,5
cm, Spanschachtel mit Blumen, Herz und Rankenmalerei auf rotbraunem Grund, 24 x 19 x 14 cm, Altersspuren, (MC)

Lot Nr. 139-126479/0001

Sterzinger Schnupftabakdose, Ende
19. Jh.,
Startpreis:

EUR 120,-

 Horn, gravierte teils kolorierte Darstellungen eines Jägers mit zwei Jagdhunden und erlegter Gams sowie Bäuerin am Scharnierdeckel,
umgeben von Blumenranken, 7 x 4,5 x 2,5 cm, (MC)
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Lot Nr. 139-117022/0100

Hinterglasbild, Sandl/Buchers-
Trinitas,
Startpreis:

EUR 120,-

 19. Jh., weiß-blauer Hintergrund, Blumen und Weintrauben, Gottvater, Sohn und Hl. Geist Taube in bunten Farben, teils gold hinterlegt,
Rippleistrahmen 27 x 38 cm, (MC)  

Provenienz: Linzer Privatsammlung

Lot Nr. 139-123757/0010

Teil einer barocken Kasel, 18. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 120,-

Startpreis:

EUR 120,-

 silberfarbener Seidendamast bestickt mit Goldfäden in ornamentaler Reliefstickerei, 68 x 80 cm, Altersschäden, neu gerahmt hinter Glas 76
x 89 cm, (MC)

Lot Nr. 139-122937/0006

Fragment eines gotischen Bauteils,
Stabwerk,
Startpreis:

EUR 320,-

 Sandstein, teils durchbrochen gearbeitet, 73 x 63 cm, Altersschäden, Teile fehlen, (MC)
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Lot Nr. 139-125639/0001

Paar Leuchterengel, Metall
getrieben, 18. Jh.,
Startpreis:

EUR 190,-

 Gelbmetall, Spuren ehemaliger Versilberung, kniende Engel mit Füllhörnern als Leuchter in der Hand, Höhe 39 cm, (MC)

Lot Nr. 139-125793/0008

Deutsche Schale,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas mit Silbermontierung, Dm. 17,5 cm, deutsches Staatszeichen ab 1888, Feingehaltszeichen "800", Gebrauchsspuren,
Druckstellen, (Sc) 

Lot Nr. 139-125865/0005

Tintenfass mit Silbermontierung,
Startpreis:

EUR 110,-

 farbloses Glas, Silbermontierung 7,5 x 7,5 x 7,5 cm, verschlagenes Firmenzeichen, Londoner Beschauzeichen 1904/05, Gebrauchsspuren,
(Sc)
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Lot Nr. 139-126037/0001

Silber Kreuz,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Silber, Holz, reliefierte Chrsitusdarstellung an Kreuz, Aufhängevorrichtung, 24 x 18,5 cm, Rückseitig Begleitzertifikat, Feingehaltszeichen
"950", Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125911/0040

Derby Silver Co. - Humidor,
Startpreis:

EUR 180,-

 Metall, versilbert, rechteckig, Wandung mit reliefiertem floralen Dekor, Scharnierdeckel, abschraubbares Fach mit plastisch gearbeitetem
Hund, 15,5 x 13,5 cm, Firmenzeichen Derby Silver Co. , Gebrauchsspuren, (Sc) 

Lot Nr. 139-125911/0038

Henkelschale,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, oval, Godronenbänder, beweglicher Bügelhenkel, abgesetzter Fuß, 34 x 23,5 cm, Firmenzeichen, minimale
Gebrauchsspuren, (Sc)
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Lot Nr. 139-125911/0039

Teedose,
Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, rund, Blatt- und Volutendekor, Scharnierdeckel, dazu: Löffel aus Silber, Höhe 18,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren,
(Sc) 

Lot Nr. 139-126940/0001

3 Wiener Bronzen - Kanarienvogel,
Wellensittich und Spatz,
Erzielter Preis:

EUR 190,-

Startpreis:

EUR 130,-

 Bronze, naturalistisch farbig staffiert, Kanarienvogel hohl, mit Seriennr., 13 x 9 cm, stellenweise leicht berieben, Wellensittich ungemarkt,
11 x 3,5 cm, stellenweise leicht berieben, Spatz auf dreieckiger Steinschale montiert, ungemarkt, 7 x 7 x 3,6 cm (FT)

Lot Nr. 139-126874/0002

Paar neogotische Kerzenleuchter,
Startpreis:

EUR 150,-

 Gelbmetall patiniert, maßwerkartige Dekorelemente am Stand und Schaft, dreiseitiger Fuß, sechseckige Tropftassen, H. 53,5 cm,
Wachsrückstände (FT)
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Lot Nr. 139-116888/0056

Frosch als Wasserspeier,
Erzielter Preis:

EUR 900,-

Startpreis:

EUR 300,-

 Bronze patiniert, Teil eines Brunnens, 15 x 17 x 11 cm, Altersschäden, (MC)

Lot Nr. 139-127078/0001

Lorenzo de Medici,
Erzielter Preis:

EUR 320,-

Startpreis:

EUR 240,-

 Bronze Ende 19./Anfang 20. Jh., nach dem Vorbild von der Statue Michelangelos in der Medicikapelle Florenz, Höhe 27 cm, teils fleckig,
(MC)

Lot Nr. 139-124532/0003

Französische Holzkassette mit
Messingeinlegearbeit,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Holz, Messingeinlegegarbeit, wohl Schildpattfurnier (?), Schloss mit Schlüssel, 18,5 x 8,8 x 9,5 cm, Gebrauchsspuren, wohl Frankreich, 19.
Jh., (Sc)
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Lot Nr. 139-108729/0001

Henkelschale,
Erzielter Preis:

EUR 150,-

Startpreis:

EUR 150,-

 Metall, versilbert, rechteckig, zwei Griffe, vier Kugelfüße, 29 x 16 cm, Gewicht 539 g, Meisterzeichen, imitierte Beschauzeichen für 12
lötiges Silber, Mitte 19. Jh., Druckstellen, (HS)

Lot Nr. 139-126940/0003

Knopfgarnitur,
Erzielter Preis:

EUR 180,-

Startpreis:

EUR 180,-

 Metall, vergoldet, Achatcabochons, 1 Paar Manschettenknöpfe, 2 Steckknöpfe, Gebrauchsspuren, 19. Jh., in originalem Etui, (Sc) 

Lot Nr. 139-126447/0001

Kippkessel mit Rechaud und
Brenner,
Startpreis:

EUR 130,-

 Metall, versilbert, rund, reliefierter floraler Dekor, dreibeiniger Rechaud mit Brenner, 2 Befestigungstifte an Kette, Henkel mit
Kunststoffisolierung (1 Isolierung fehlt), Gesamthöhe 40,5 cm, Firmenzeichen, Gebrauchsspuren, Druckstellen,(Sc) 
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Lot Nr. 139-125959/0002

Schüssel, Slowakei, 19. Jh.,
Erzielter Preis:

EUR 130,-

Startpreis:

EUR 130,-

Fayence, farbig gematler floraler Dekor, Dm. 32,5 cm, gebrochen, restauriert

Lot Nr. 139-125959/0013

2 Wandteller, Schütz, Cilli Ende 19.
Jh.,
Startpreis:

EUR 190,-

 Steingut, farbig und gold gemalter Pfau bzw. Schmetterlinge sowie Blumen, Dm. 37,4 und 37,2 cm, Pressmarke, Malersignatur(?), der Teller
mit den Schmetterlingen restauriert

Lot Nr. 139-124684/0002

Trompe l'oeil Teller im Palissy Stil,
Startpreis:

EUR 150,-

 Caldas da Rainha, Portugal, 19./20. Jh., Majolika, mit plastisch ausgeführtem Hummer und Muscheln, farbig staffiert, Dm. 32,5 cm, ohne
Marke
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Lot Nr. 139-114944/0134

Japan, Taisho-Periode
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle, "Dame mit Schirm im Regen", Tusche und Farben auf Seide, Signatur und Stempel nicht gelesen, etwas stockfleckig und
fleckig, 114,2 x 13,1 cm,(CT)

Lot Nr. 139-114944/0133

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle,"Wasserfall im Gebirge", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Signatur und Stempel nicht gelesen, minimal fleckig
und knitterfaltig, 88,8 x 44 cm,
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Lot Nr. 139-114944/0125

China, 20. Jh.
Startpreis:

EUR 150,-

, Hängerolle,"Weibliches Ahnenportrait", Tusche und Farbe auf Papier, auf Papier montiert, Stempel, 81 x 37 cm,

Lot Nr. 139-114944/0121

China, 20. Jh.,
Startpreis:

EUR 160,-

 Hängerolle,"Sich heranpirschender Tiger", nicht identifizierte Signatur, Tusche und Farben auf Papier, auf Papier montiert, stärker
knitterfaltig, etwas fleckig, 97,8 x 49,4 cm,(CT)
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Lot Nr. 139-126969/0006

Tischlampe,
Startpreis:

EUR 160,-

 Porzellan, farbig gemalter figuraler und floraler asiatischer Dekor, Höhe ca. 46 cm, einflammig elektrisch montiert, 1 Schirm, ohne Gewähr
für Elektromontage(Fus)

Lot Nr. 139-126377/0002

China, Qing-Periode
Startpreis:

EUR 180,-

 Zwei Bilder, a) "Junge Frau unter einer Weide und weißen Blüten", b) "Frau unter Ahornbaum", Tusche und Farben auf Papier, stark
beschädigt und fleckig, Künstlerstempel nicht identifiziert, je 93,5 x 23,2 cm, Passep., gerahmt,
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Lot Nr. 139-126377/0003

China, Republik-Periode (?)
Startpreis:

EUR 160,-

aus zwei Hängerollen, a) "Zwei Frauen unter einem Baum", b)"Zwei Frauen vor einem Bambusstrauch", Tusche und Farbe auf Seide, je 67 x
19 cm, gerahmt,

Lot Nr. 139-105602/0546

Shunkosai Hokushu (aktiv 1810-1832)
zugeschrieben
Startpreis:

EUR 150,-

 "Musikanten bei einem Sommerfestival", nishiki-e, signniert (?): Shunkosai Hokushu ga, auf Papier aufgezogen, fleckig, beschnitten, guter
Druck und Farben, auf Unterlage l. fixiert, 47,5 x 26,3 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0529

Shofu Kiosai (1831-1889)
Startpreis:

EUR 160,-

zugeschrieben Sieben Holzschnitte; a)"Falkenköpfe", b) "Störche", c) "Falke mit Falkner", d) "Mann mit zwei Vögeln", e)"Mann mit Hund und
Falken", f)"Mann mit Falken am Arm", g)"Vogeltrainer", alle minimal fleckig und knitterfaltig, auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, je 23 x
15,9 cm, Passep.,(CT)
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Lot Nr. 139-105602/0545

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Startpreis:

EUR 130,-

Umkreis, "Malerin", Holzschnitt, wohl Doppelblatt aus einem e-hon, fleckig, auf Unterlage l. fixiert, 22 x 27 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0538

Kitao Masayoshi (1764-1824)
Erzielter Preis:

EUR 200,-

Startpreis:

EUR 130,-

zugeschrieben,"Erotische Szene" (shunga), Doppelbatt aus einem e-hon, Holzschnitt, minimal fleckig, auf Unterlage l. fixiert, wohl
beschnitten, 16,1 x 26,5 cm, Passep.,

Lot Nr. 139-105602/0548

Katsushika Hokusai
Startpreis:

EUR 120,-

(Edo 1760-1849) Toushisen ehon/Shichingonzekku (ausgewählte Gedichte aus Tou (China), Band Nr. 4, Seite 7 (Doppelblatt), Holzschnitt,
Verleger Suzanbo, in der Mitte zusammengefügt, spätere Fassung, minimal fleckig und knitterfaltig, rückwärtig zwei Klebespuren in den
oberen Ecken, 23,1 x 27,4 cm,(CT)

Lot Nr. 139-105602/0532

Japan, 19. Jh.,
Startpreis:

EUR 140,-

 Sechs Holzschnitte, wohl aus e-hons herausgenommen: a) "Altes Paar", b) "Zwei Krieger", c) "Fünf Höflinge", d)"Mehrfigurengruppe", e)
"Drache", f) "Reiter mit Falken", alle auf Unterlage l. fixiert, Albumlöcher, ca. 23,3 x 15,9 cm, Paseep.,
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Lot Nr. 139-105602/0543

Suzuki Harunobu (1725-1770)
Erzielter Preis:

EUR 160,-

Startpreis:

EUR 150,-

Umkreis, Frühlingsbild, shunga, möglicherweise aus der Serie:"Brocades of Spring", darauf Albumblatt, Holzschnitt l. rötlich nachkoloriert,
minimal fleckig, beschnitten, auf Unterlage l. fixiert, minimal beschädigt, 16,1 x 26,3 cm, Passep.,(CT)

Lot Nr. 139-119189/0001

Abdullah Ariff (1904-1962)
Startpreis:

EUR 150,-

zugeschrieben, "Straßenszene in Macau", lavierte Tusche in braun über Bleistiftspuren auf Papier, unten rechts signiert (?) A Ariff, minimal
fleckig, Passep., 27,1 x 19,5 cm, gerahmt,(CT)

Lot Nr. 139-123497/0001

2 Glasperltäschchen,
Startpreis:

EUR 190,-

 versch. Muster, 1 Täschchen mit Metallbügel, gefüttert, 17,5 x 19,5 cm, Naht am Bügel lose, etwas beschädigt, 14,5 x 10 cm, Schlinge fehlt
zum Schließen
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Lot Nr. 139-123415/0001

Petit Point Täschchen,
Startpreis:

EUR 110,-

 feine Stickerei mit beidseitig figuralen motiven, Metallbügel und -kette, Seidenfutter, 18 x 14 x 2 cm, Futter stark fleckig
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